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PCP LUFTGEWEHR BEDIENUNGSANLEITUNG
Kal. 4,5 mm (.177) | Pressluft-PCP

LESEN SIE ALLE ANWEISUNGEN UND WARNUNGEN IN
DIESEM HANDBUCH, BEVOR SIE DAS LUFTGEWEHR BENUTZEN.
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1. GARANTIE

Fiir alle REXIMEX PCP-Luftgewehre gilt eine zweijahrige Garantie auf fehlerhafte Verarbeitung und man-
gelhafte Materialien. Sollte das Luftgewehr innerhalb der Garantiezeit einen Defekt aufweisen, wenden
Sie sich an den Héndler, bei dem Sie es gekauft haben. Die Garantie deckt keine Schaden ab, die durch
Manipulationen am Luftgewehr entstehen.

Dieses Luftgewehr darf nur von einem vom Hersteller autorisierten Reparaturbetrieb zerlegt werden.

2. WARNHINWEISE

ACHTUNG! KEIN SPIELZEUG. DIESES LUFTGEWEHR IST NUR FUR ERWACHSENE GEEIGNET. MISSBRAUCH
ODER UNVORSICHTIGER GEBRAUCH KANN ZU SCHWEREN VERLETZUNGEN ODER ZUM TOD FUHREN.

WARNUNG! ZEIGEN SIE DIE WAFFE NIEMALS IN DER OFFENTLICHKEIT.

VERANDERN SIE NICHT DIE KENNZEICHNUNG UND DIE MARKIERUNGEN, DAMIT ES MEHR WIE EINE
FEUERWAFFE AUSSIEHT. DIE POLIZEI UND ANDERE PERSONEN KONNTEN ES FUR EINE FEUERWAFFE
HALTEN.

SIE UND ANDERE PERSONEN IN IHRER NAHE SOLLTEN IMMER EINE SCHUTZBRILLE TRAGEN, UM IHRE
AUGEN ZU SCHUTZEN.

KAUFER UND BENUTZER MUSSEN DIE GESETZE UBER DIE VERWENDUNG UND DEN BESITZ DIESES LUFT-
GEWEHRS BEFOLGEN.

WARNUNG! VERSUCHEN SIE NIEMALS, DIESES LUFTGEWEHR ZU ZERLEGEN, WAHREND ES GELADEN IST!

DIE NICHTBEACHTUNG DIESER ANWEISUNGEN KANN ZU VERLETZUNGEN ODER BESCHADIGUNGEN DES
LUFTGEWEHRS FUHREN!
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3. SICHERHEITSHINWEISE

Benutzen Sie das Luftgewehr niemals, wenn Sie alkoholisiert sind oder unter dem Einfluss von
Drogen stehen.

Auch wenn auf dem Manometer kein Druck angezeigt wird, darf der Druckschlauch niemals de-
montiert werden!

SchieBen Sie niemals mit dem Luftgewehr, wenn es leer ist oder wenn die Kartusche entfernt
wurde!

Richten Sie das Luftgewehr niemals auf eine andere Person und erlauben Sie auch niemandem, ein
Luftgewehr auf Sie zu richten!

Behandeln Sie jedes Luftgewehr so, als ob es geladen wére, auch wenn Sie wissen, dass es nicht
geladen ist!

Tragen Sie das Luftgewehr immer so, dass Sie die Richtung der Miindung unter Kontrolle haben,
auch wenn Sie stolpern.

Vergewissern Sie sich vor dem Abschuss lhres Luftgewehrs stets, dass Sie Ihr Ziel und das dahinter
liegende Gebiet genau kennen.

Lassen Sie ein geladenes Luftgewehr niemals unbeaufsichtigt.

Hiiten Sie sich vor Zielen, die dazu neigen, Querschlager zu verursachen.

Es wird empfohlen, beim Befiillen der Kartusche einen Augenschutz zu tragen.
Seien Sie bei der Bedienung dieses Luftgewehrs stets vorsichtig.

Reinigen Sie das Innere des Laufs nur mit einem trockenen Tuch.

Verwenden Sie in lhrem Luftgewehr nur synthetisches oder mineralisches Ol mit hoher Viskositt,
um keine Fiilleffekte bei Teilen mit geringerer Toleranz zu erzeugen.

Erkundigen Sie sich nach die Gesetze an Inrem Wohnort und befolgen Sie diese.
Seien Sie verantwortungshewusst im Umgang mit dieser Waffe!

REXIMEX PCP-Waffen sind speziell fiir die Verwendung von DRY COMPRESSED AIR (trockene Druckluft)
konzipiert. KEIN ANDERES GAS ODER GAS-KOMBINATION DARF VERWENDET WERDEN.

Das Luftgewehr kann mit einer Druckluft Pumpe, oder einem geeigneten Kompressor gefiillt werden.
Maximaler sicherer Arbeitsdruck (SWP): 250 BAR

ACHTUNG: EXPLOSIONSGEFAHR!

Der Luftbehalter stellt ein Explosionsrisiko dar, wenn er durch Sonneneinstrahlung
tiber einen langeren Zeitraum erhitzt wird (Max. +40° / Min. -5°).

Andernfalls sollte das Luftgewehr in einer kiihlen Umgebung abkiihlen. Es wird
empfohlen, es bei Fliigen mit einem Druck von maximal 80 BAR zu transportieren.
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4, ALLGEMEINE ANWEISUNGEN & BETRIEBSSICHERHEIT

Das REXIMEX-Luftgewehr kann vor dem Gebrauch mit einem Zielfernrohr oder einer alternativen Optik
ausgestattet werden.

Bevor Sie Ihr Luftgewehr benutzen, lesen Sie die grundlegenden Sicherheitsregeln und halten Sie sie ein.

MANUELLE SICHERUNG

VORSICHT: Wie alle mechanischen Vorrichtungen kann auch die Luftgewehrsicherung versagen.
Auch wenn die Sicherung auf ,SAFE“ steht, sollten Sie das Luftgewehr weiterhin in einer sicheren Weise
handhaben.

Die Sicherung befindet sich direkt iber dem Abzug. Die Sicherung kann
manuell auf die Positionen ,,S“ (SAFE) und ,,F* (FIRE) eingestellt werden.

A Luftgewehr auf ,,S* (SAFE) Position

Um die Sicherung einzuschalten, driicken Sie die Sicherung in die
obere Position unterhalb des Abzugsbiigels. In dieser Position kann der
Abzug nicht betétigt und das Luftgewehr nicht abgefeuert werden.

B Luftgewehr auf ,F“ (FIRE) Position

Um die Sicherung zu deaktivieren, driicken Sie die Sicherung unter
dem Abzugsbligel in die untere Position. In dieser Position
kann der Abzug betatigt und das Luftgewehr abgefeuert werden.

WARNUNG! Deaktivieren Sie die Sicherung erst, wenn Sie
unmittelbar vor dem Abschuss stehen.
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5. BETRIEBSANWEISUNGEN
5.1 LUFTTANK BEFULLEN

Vergewissern Sie sich vor dem Befiillen des Lufttanks, dass das Luftgewehr auf ,,S“ (SAFE) steht, keine
Pellets im Luftgewehr und/oder dem Lauf geladen sind und kein Magazin in der Waffe montiert ist.

Wenn der Druck im Lufttank ,,0“ BAR betrdgt, muss das Luftgewehr gespannt werden, um die Kraft des
Hammers gegen das Abschussventil aufzuheben. Andernfalls stromt die Luft durch das Ausldseventil aus
dem Lauf, und der Lufttank wird nicht unter Druck gesetzt.

Treffen Sie alle SicherheitsmaBnahmen, bevor Sie den Lufttank fiillen. Tragen Sie beim Befiillen unbedingt
einen Augen- und Gehérschutz.

Wahrend des Befiillens muss der Druck in der Kartusche anhand des Manometers der Handpumpe oder
der Tauchausriistung tiberwacht werden. Schauen Sie wahrend des Fiillvorgangs nicht auf das Manome-
ter an der Kartusche, sondern beobachten Sie den Druck (iber das Manometer an Ihrem Fiillgerét.

Montieren Sie den Schlauch des Fiillgerats mit der mitgelieferten Fiillsonde. Ziehen Sie die duBere Muffe

des Schnellanschlusses zurtick, um sie von der Luftpistole zu lésen, wenn der Schlauch gefiillt ist. Sollten
Sie bei der ersten Befiillung Luftgerdusche héren, bewegen Sie die Sonde und stellen Sie sicher, dass die
0-Ringe luftdicht sind (wenn das Leck weiter besteht, kdnnten die 0-Ringe verformt sein).

UBERFULLUNG

Fiir den Fall einer Uberfiillung befindet sich an Ihrem Luftgewehr eine Sicherheitsventilscheibe. Diese
Unterlegscheibe reiBt, wenn der Luftdruck in Ihrem Luftgewehr ein gefahrliches Niveau erreicht, und
verhindert so eine mdgliche Uberfiillung.

Fiir den Fall, dass die Unterlegscheibe des Sicherheitsventils reiBt, ist eine Ersatzunterlegscheibe in der
Verpackung enthalten, die ausgewechselt werden muss.



throne

5.2 LUFTGEWEHR LADEN

ACHTUNG! Munition niemals wiederverwenden!

Lesen Sie das gesamte Handbuch, einschlieBlich des Abschnitts (iber Sicherheit, bevor Sie Ihr Luftgewehr
abfeuern.

ACHTUNG! Kennen Sie den Lademechanismus Ihres Luftgewehrs fiir den sichersten Gebrauch! Die Dia-
bolos kénnen entweder einzeln mit dem Einzelschussmagazin geladen werden, oder mehrere Diabolos
konnen mit dem Trommelmagazin geladen werden. Wenn das Magazin richtig platziert ist, wird bei jeder
Betétigung des Spannhebel ein Diabolo in das Patronenlager geladen.

Versuchen Sie nicht, den Spannhebel zu schlieBen, wenn das Magazin nicht geladen ist!

Spannen Sie das Luftgewehr nicht neu, solange sich eine Patrone im Patronenlager befindet! Dadurch
werden mehrere Patronen gleichzeitig geladen, was Ihr Luftgewehr beschadigen kann. Wenn Sie das
Magazin herausnehmen, bleibt die Patrone im Patronenlager, es sei denn, das Luftgewehr wird abgefeuert.

MAGAZIN LADEN

Stellen Sie sicher, dass |hr Luftgewehr auf ,SAFE“ steht und in eine sichere Richtung gerichtet ist. Wenn
das Magazin am Luftgewehr angebracht ist, entfernen Sie es, um mit dem Laden oder Entladen zu
beginnen.

A Schieben Sie die durchsichtige Abdeckung iiber den Fangpunkt und drehen Sie sie in Pfeilrichtung
(im Uhrzeigersinn).

B Legen Sie einen Finger unter das Magazin, um das Loch zu verdecken, und legen Sie die erste Patro-
ne mit der Nase voran in das Magazin. Wenn das Pellet doch herausragt, driicken Sie es einfach nach
innen.

C Drehen Sie den Deckel gegen den Uhrzeigersinn und legen Sie die restlichen Pellets in das Magazin.
Drehen Sie anschlieBend den Deckel, bis er zur Ruhe kommt.

D Das Magazin ist nun einsatzbereit.
EMPFEHLUNG: Keine Spitzkopf Diabolos auf Grund der Linge verwenden.

\
-
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MAGAZIN EINSETZEN & SCHIESSEN

HINWEIS! Wenn Sie diese Anweisungen befolgen, wird Ihr Luftgewehr geladen und ist schussbereit.

Stellen Sie sicher, dass Ihr Luftgewehr auf ,SAFE” steht und in eine sichere Richtung gerichtet ist.

Zum Einsetzen des Magazins in das Luftgewehr ziehen Sie den Spannhebel bis zum Anschlag nach
hinten.

Fiihren Sie das Magazin mit dem Deckel zum Gewehrkolben zeigend von der rechten Seite ein und
driicken Sie es nach innen, bis es einrastet.

Die Linie auf der Riickseite des Magazins muss mit der Linie auf dem Ladeschlitz des Luftgewehrs
iibereinstimmen. SIE BESCHADIGEN DAS MAGAZIN, WENN SIE ES NICHT RICHTIG EINSETZEN!

Ziehen Sie den Spannhebel in die hinterste Stellung.

Driicken Sie den Spannhebel ganz nach vorne und stellen Sie sicher, dass er flach am Gewehr an-
liegt, um ein Pellet zu laden.

Nachdem Sie diese Schritte befolgt und das gesamte Handbuch gelesen haben, einschlieBlich des
Abschnitts (iber die Sicherheit, ist Ihr Luftgewehr nun geladen und schussbereit.

FUHREN SIE DEN SPANNHEBEL ERST IN DIE ENDPOSITION, WENN SIE SCHUSSBEREIT SIND!

Zielen Sie auf lhr Ziel, entsichern Sie die Waffe und bereiten Sie sich auf den Schuss vor.
Ziehen Sie den Abzug vorsichtig durch und das Luftgewehr wird abgefeuert.

Zum Nachladen des Luftgewehrs ziehen Sie den Spannhebel in die hinterste Position. Dadurch wird
das Magazin weitergeschoben und richtet die nichste Patrone auf den Lauf aus. Wiederholen Sie
dann die vorherigen Schritte.
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5.3 ENTLADEN & ENTSPANNEN
MAGAZIN ENTLADEN UND ENTNEHMEN

e Durch das Ziehen des Spannhebels in die hinterste Position und das vollstandige Vorschieben des
Spannhebels, wihrend das Magazin geladen ist, wird eine Patrone in den Lauf eingefiihrt.

e Zum Entladen des Luftgewehrs wird empfohlen, das Geschoss in eine sichere Richtung zu schieBen.

e  Ziehen Sie den Spannhebel zuriick in die hintere Position.

ACHTUNG! Bei dieser Aktion wird das Luftgewehr gespannt.

e  Schieben Sie das Magazin von der linken Seite aus dem Gehause.
e  Entspannen Sie das Luftgewehr zur sicheren Aufbewahrung.

ENTSPANNEN

Wenn Sie mit dem SchieBen fertig sind, nehmen Sie das Magazin wie angewiesen heraus und entsichern
Sie das Luftgewehr, indem Sie die folgenden Schritte ausfiihren:

e Richten Sie das Luftgewehr in eine sichere Richtung.

e Stellen Sie die Sicherung auf die Position ,,FEUER®

e  Ziehen Sie den Spannhebel in die hinterste Stellung zuriick.

e Halten Sie den Spannhebel in der hinteren Position fest und ziehen Sie den Abzug.

e Halten Sie den Abzug weiterhin zuriick, wahrend Sie den Spannhebel nach vorne in die verriegelte
Position schieben.

e Lassen Sie den Abzug los.
e Stellen Sie die Sicherung auf die Position ,,SAFE".

ACHTUNG! Auch wenn Sie die Entladeprozedur befolgen, behandeln Sie das Luftgewehr weiterhin so, als
ob es geladen wére. Richten Sie die Luftgewehr niemals auf etwas, das Sie nicht abschieBen wollen.
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5.4 EINSTELLUNGSMOGLICHKEITEN
LEISTUNGSREGELUNG

Drehen Sie das Einstellrad bei entspanntem Gewehr in die eine oder andere Richtung und stellen Sie die
gewiinschte Spannung ein. (In Deutschland ohne Funktion).

REGULATOR EINSTELLEN
Der Druck des Regulators kann jederzeit erhoht werden (+), auch wenn sich Luft im System befindet.

e Erhohen Sie den Reglerdruck durch einfaches Drehen des Einstellrads in Richtung (+).

ACHTUNG! Den Druck im Regulator erst dann absenken (-), wenn die Luft im System vollstandig abgelas-
sen wurde (einschlieBlich des Reglers und der Vorkammer).

Wenn Sie dies Tun, kann Ihr Luftgewehr beschédigt werden und die Garantie erlischt!

ACHTUNG! Beim Entfernen des Lufttanks kann Luft entweichen. Um die Luft im Regulator und in der
Vorkammer abzulassen, ziehen Sie den Spannhebel und driicken Sie den Abzug (Fahren Sie mit diesem
Vorgang fort, bis die Luft im Regulator vollstdndig abgelassen ist).

e Entfernen Sie den Lufttank oder lassen Sie die Luft vollstdndig aus dem System.
e  Stellen Sie sicher, dass beide Manometer auf 0 BAR stehen.

e Senken Sie den Druck des Regulators, indem Sie das Rad mit einem Innensechskantschliissel ganz
in Richtung (-) drehen.

e Fiillen Sie Luft auf, bevor Sie den Druck des Regulators langsam auf das gewiinschte Niveau
anheben.

10
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5.5 MUNITIONSVERSTOPFUNG

Eine Munitionsverstopfung wird in der Regel durch das Abfeuern des Luftgewehrs bei zu niedrigem Luft-
druck verursacht. Bitte betreiben Sie Ihr Luftgewehr nicht unter 100 BAR (1500 PSI) Luftdruck.

ACHTUNG! Schauen Sie niemals direkt in den Lauf, um ihn auf verkeilte Munition zu (iberpriifen.

Stellen Sie sicher, dass die Sicherung auf ,SAFE“ steht und in eine sichere Richtung gerichtet ist.

e  Ziehen Sie den Spannhebel in die hinterste Stellung zurtick.

e Fiihren Sie einen Reinigungsstab der richtigen GroBe von der Miindung her in den Lauf ein (Der Lauf
kann beschadigt werden, wenn der Reinigungsstab nicht die richtige GroBe hat).

HINWEIS! Der Spannhebel muss sich in der hintersten Position befinden, damit die verklemmte Munition
den Verschluss verlassen kann, wenn sie mit dem Reinigungsstab herausgedriickt wird.

e Driicken oder klopfen Sie die Munition in Richtung des Verschlusses, bis das Pellet aus der Kammer
gezogen wird.

e (Gehen Sie vorsichtig vor, um den 0-Ring der Kammerdichtung nicht zu beschédigen.

e Entfernen und entsorgen Sie die Munition.

e  Verwenden Sie diese Munition nicht wieder.

Wenn es Ihnen nicht gelingt, die verklemmte Munition nach den obigen Anweisungen zu entfernen, ergreifen

Sie keine weiteren MaBnahmen. Wenden Sie sich an lhren Fachhéndler oder eine autorisierte Servicestelle,
welche die Ladehemmung lhres Luftgewehrs beheben (kostenlos wahrend der Garantiezeit).

11
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5.6 EINSTELLUNG DES ABZUGS

e Entfernen Sie zunéchst den Pistolengriff mit einem Innensechskantschliissel (Unterseite des Griffs).

e Nachdem das Griffstiick erfolgreich entfernt wurde, kann die Abzugsempfindlichkeit mit einem
Innensechskantschliissel eingestellt werden. Drehen Sie im Uhrzeigersinn, wird der Abzug empfind-
licher. Drehen Sie gegen den Uhrzeigersinn wird der Abzug straffer.

HINWEIS! Drehen Sie die Schraube zu weit rein, 18st sich er Abzug. Drehen Sie die Schraube zu weit raus,
kénnen Sie die Waffe nicht mehr zusammenmonieren, da die Schraube zu weit aus der Waffe herausragt.

5.7 SCHAFTKAPPE EINSTELLEN

e Mit Hilfe seitlichen Tasten an der Schaftkappe kdnnen Sie die Hohe der Schaftkappe einstellen.

i i

ACHTUNG! Modifizieren oder verandern Sie Ihr Luftgewehr nicht. Versuche das Luftgewehr in einer Weise
zu modifizieren, die nicht mit dieser Anleitung (bereinstimmt, kdnnen den Gebrauch des Luftgewehrs
unsicher machen und zu schweren Verletzungen und Tod fiihren. Die Garantie erlischt.

ACHTUNG! Versuchen Sie nicht Ihr Luftgewehr zu reparieren oder zu zerlegen, um eine Uberfiillung oder
einen Ventilverschluss zu beheben. Teile kdnnen mit gefahrlicher Geschwindigkeit aus dem Luftgewehr
fliegen, wenn es zerlegt wird, wéhrend es unter Druck steht.

12
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5.8 SPANNHEBEL AUSTAUSCHEN

A
B
c

Losen Sie die eingezeichnete Schraube und drehen Sie den Schallddmpfer von der Waffe.
Nachdem der Schallddmpfer von der Waffe entfernt wurde, kénnen Sie den Lauf herausziehen.

Entfernen Sie nun die beiden Schrauben am oberen Ende, um die Abdeckung der Spannstange zu
entfernen.

Mittels der drei Schrauben links, rechts und in der Mitte der Picatinny Schiene, konnen Sie diese los-
schrauben und an der Spannstange nach hinten schieben.

Schrauben Sie die Staubschutzabdeckung ab und entfernen Sie die Schraube unter der Spannstange

Heben Sie den Mitnehmer an und entnehmen Sie den Spannhebel.

HINWEIS! Bitte beachten Sie, dass der Griff des Spannhebels nach unten zeigt.

13
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6. WARTUNG
e Tragen Sie alle 3 Monate oder nach 500 Schuss Silikondl auf den Laufverschluss und die O-Ringe
auf.

o Uberpriifen Sie Ihr Luftgewehr regelmaBig. Wenn sich etwas anders anfiihlt, wie ein kiirzerer oder
schwécherer Abzug, kann dies auf verschlissene oder gebrochene Teile hindeuten. Wenden Sie sich
an lhrem Fachhandler.

AUSTAUSCH DER 0-RINGE

Nach einer gewissen Zeit miissen die 0-Ringe am Fiilladapter ausgetauscht werden. Die Notwendigkeit
wird deutlich, wenn beim Laden des Luftgewehrs Luft aus der Diise austritt.

SCHMIERMITTEL

Allgemeines: Halten Sie das Luftgewehr sauber und wischen Sie es gelegentlich mit normalem Waffendl
und einem Tuch ab.

Fiillen Sie den Fiilladapter: Gelegentlich oder bei Austrocknung eine diinne Schicht eines geeigneten Ols
auf Mineralbasis auftragen.

Magazine: Gelegentlich oder bei Austrocknung eine diinne Schicht eines geeigneten Ols auf Mineraldl-
basis auftragen.

Spannhebel und Gleitfliche des Spannhebels: Gelegentlich oder bei Austrocknung eine diinne Schicht
eines handelstiblichen Mehrzweckfett auftragen.

ACHTUNG! Verwenden Sie niemals Fett oder Spriihdl fiir die beweglichen Teile im Inneren der Waffe.
Dies kann zu instabiler Leistung und auch zu Leckagen fiihren. Gehen Sie sparsam mit dem Schmier-
mittel um.

14
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6.1 LAGERUNG

An einem trockenen und dunklen Ort lagern. Bei einem Luftdruck zwischen 50 - 200 BAR im Luftgewehr
lagern.

ACHTUNG!

e Halten Sie es von Rdumen mit hoher Luftfeuchtigkeit fern, da Stahlteile korrodieren kdnnen.
e Halten Sie sie von hellem Sonnenlicht fern, da dies die Lebensdauer der 0-Ringe verkiirzt.
e  Lagern Sie das Luftgewehr niemals mit geladener Munition.

15
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Balloon No. | Part Code / Standard | Part Name Balloon No. | Part Code / Standard | _Part Name
1 150 7380 M3 x 10 - Socket Button Head Screw a3 O-Ring Ax1
2 150 7380 M3 x 10 - Socket Button Head Screw 44 162 4:22 Powr Adjustment Valve
3 162 428 Cheek Rost a5 150 4026 M3 x 5 - Flat Point Setscrew
" 1508734 > x & - Paraliel Pin 46 162-4-23 Power Adjustment Valve Catcher Spring
s Toz:e25 | Cocing Lever o w Tea- 450 T tammes At anteSear
- o T — 49 150 10642 M4 x 16 - Socket C Head Screw
7 162-4-1 Cocking Lever Stopper o oz T 27 Rerchafiis
8 T62-42 Cocking Lever Rod Base B v, Y 15 2
9 162-4-5 Vertical Connection Rod Carrier o OoRing Tex2
10 16243 Pellet Pusher Base 53 T62-3-1 Pre Chamber Rear Tap
N 162-4-4 4.50 mm Pellet Pusher = 0-fing
162-4-4 5.50 mm Pellet Pusher 55 ORing 15x2
162-4-4 6.35 mm Pellet Pusher 56 O-Ring ox1
12 TG2-4-6 Hammer Spring Capsule 57 162-3-1 Hammer Valve Seal Pad
13 T62-4-7 Hammer Spring 58 O-Ring 3x1
14 162-4-8 Hammer 59 T62-33 Hammer Valve
15 162-4-9 Hammer Side Screw 60 TG2-3.4 Hammer Valve Spring
16 T62-4-11 Hammer Adjustment Catcher Spring 61 TG2-35 Hammer Valve Spring Base
17 Steel Ball d=3.00 mm 62 TG2-36 Pre-Chamber
18 T62-4-10 Hammer Adjustment Handle 63 O-Ring 15x2
19 T62-4-12 Barrell Fixing Screw 64 0-Ring 19%2
20 150 8734 3% 24 - Parallel Pin 65 162-3-7 Pre Chamber Front Tap
21 150 8734 3 x24 - Parallel Pin 66 O-Ring 18x2
22 1S0 8734 3x24 - Parallel Pin 67 O-Ring 15.5x2
23 150 8734 3x 24 - Parallel Pin 68 O-Ring 155x2
2 150 8734 3 x 24 - parallel Pin 69 DIN 472 15 x 1 - Internal Snapring.
25 150 8734 3 x24 - Parallel Pin 70 O-Ring 2 xi2
26 T62-4-13 Trigger Base Spring L o 2 Beculator Valve
27 TG2-4.14 Trigger Base 72 O-Ring 3 x1.50 (NBR-90)
% AT Hammer Holder Spring 73 TG2-3-9 Regulator Valve Seal Pad
%9 R e ;: Igi - iig zegu:a:or \;aldve Spring (Washer Spring) (16 pcs)
30 162 -4-17 Trigger Lever =3 egirator Bocy
31 150 4026 M4 x 8 - Flat Point Setscrew ;: 8:::: 2 :i {NGR 20)
32 TG2-4-18 Hammer Holder Sear
78 162-3-12 Regulator Outer Screw
33 T62-4-19 Hammer Holder Sear Spring 79 T2 313 Regulator Inner Screw
34 T62-4-20 Trigger ism Spring Sear 50 oRing 2y 15
35 150 4026 M6 x 10 - Flat Point Setscrew m DN 6755 2.8 » 0. - Outer Snapring
36 T62-4-26 Vertical Connection Rod 5 150 7089 M3 - Plain Washer
37 16254 21 Trigger Wire Holder 83 162-3-14 Trigger Wire Spring.
38 150 7380 M3 x 10 - Socket Button Head Screw 24 DIN 6799 2.3 0.4 - Outer Snapring
39 150 7380 M3 x 10 - Socket Button Head Screw 85 762-3.15 Trigger Wire
40 150 4766 M4 x 10 - Grooved Ball Head Setscrew 86 150 10642 MS x 16 - Socket C Head Screw
Al 1508734 2x5 - Parallel Pin 87 1G2-3-18 Cocking Lever Short Pin
42 O-Ring 4 x 1,50 (NBR-90) 88 162-3:16 Cocking Lever
Balloon No. | Part Code / Standard [ Part Name Balloon No. | Part Code / Standard [Part Name
162-3-19 Cocking Lever Link T62-3-52 Cocking Lever Side Cover
%0 T62-3-17 Cocking Handle 135 150 10642 M3 x 6 - Countersunk Head Screw
o1 150 4026 M3 x 5 - Flat Point Setscrew 136 150 10642 M3 x 6 - Countersunk Head Screw
92 1S0 4026 M3 x 5 - Flat Point Setscrew 137 TG2-3-49 Front Chassiss
o3 T62-3-23 Regulator Adjustment Grip 138 162 -3-45 Cocking Lever Front Pin
o1 Te2-321 Pressure Gauge Seal Pad 139 162-3-44 Cocking Lever Rod Carrier
95 162 - 3-20 Regulator Pressure Gauge. 140 O-Ring 14x2
% 162 -3-50 Airtank Gauge Seal Pad 141 162 -3-46 Cocking Lever Rear Pin
97 162-3-22 Airtank Pressure Gauge 142 150 4762 M4 x 6 - Socket Head Screw
a8 150 8734 2 % 16 - Parallel Pin 143 150 4762 M4 x 6 - Socket Head Screw
99 150 8734 2% 6 - Parallel Pin 144 162347 Top Picatinny
100 150 10642 M3 x 6 - Countersunk Head Screw 245! 150ka762 M5hdsBSacketiead Screw,
o1 150 8734 2 x 16 - Parallel Pin 174 162-3-53 Cocking Lever Upper Bedding
02 TR SR GERSHE 175 TG2-354 Cocking Lever Lower Bedding
103 162-3-29 Safety Catch 15 O-Ring 187
104 162324 Trigger Finger Piece Cover 147 G222 Moderator Tip
105 162-3-27 Trigger Finger Piece has 16221 g::::: : ig
106 150 4026 M3 x 3 - Flat Point Setscrew s
107 762330 Safety Button Barcell - 6.3
108 162-3-51 Trigger Finger Piece Rod Base 140 o 45X 15
3 55x15
109 T62-3-26 Trigger Finger Piece Rod
110 150 8734 2.5 x12 - Parallel Pin M, T Z’i T ;’5
111 150 4762 M4 x 8 - Socket Head Screw ot o Ring oxis
112 TG2-3-48 Lower Picatinn s TR oET—
113 162-334 Filling Port Seal Pad = e Soppressor Weappinh
e 162535 S — 154 16253 Supressor Wrapping Frame
115 T62-3-36 Filling Port Spring I Tor o Shroud Cap
116 162-3-37 Filling Port Valve e o o UNF Throad Seld
17 O-Ring 18x1 157 T62-17 Airtank Tap
118 162-3-38 Filling Port Body. 158 O-Ring 18x2.5
119 Bonded Sea M5 - Bonded Seal I O-fing 4 L5 (NBR.90)
120 162-331 Burst Disk Seal Pad oo T2 1.4 Airtank Valve
121 TG238°552 Copper Burst Disk 161 T62-13 Airtank Valve Spring
122 162-3-33 Burst Disk Screw 162 T62-1-2 Airtank Valve Spring Base
123 Bonded Sea M12 - Bonded Seal 163 T2 11 [Airtank
124 162 - 3-40 Airtank Adapter 64 T62-63 Butt-Pad
125 O-Ring 6 x2 (NBR-90) 165 TG2-6-4 Butt Pad Base
126 150 10642 M3 x 6 - Countersunk Head Screw 166 T62-61 Synthetic_Stock
127 O-Ring 3x15 167 10 4762 M5 x 12 - Socket Head Screw
128 O-Ring 8x1.5 168 T62-66 Handgrip Cap
129 162 -3-39 Regulator Air Dela 169 DIN 6718 M6 Spring Washer
130 162-3-41 Cocking Lever Link Carrier 170 DIN 6718 M6 Spring Washer
131 162 -3-42 Counter Spring 171 150 4762 M6 x 20 - Socket Head Screw
132 T62-3-43 Counter Spring Base 172 162 -6-2 Butt-Pad Adjustmend Spring
133 150 10642 M3 x 6 - Countersunk Head Screw 173 TG2-65 Butt-Pad Adjustment Button
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PREMIUM BRANDS

Vertrieb:

German Sport Guns GmbH
Auf den Geeren 23
D-59469 Ense
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info@germansportguns.de
www.germansportguns.de
Tel: +49 (0) 2938 1 97839-0
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